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Pomoc w postaci schronienia, posiłku, odzieży

Osoba lub rodzina ma prawo do schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania, jeżeli jest tego pozbawiona.

Udzielanie  schronienia  należy  do  zadań  własnych  gminy  o  charakterze  obowiązkowym i  następuje  przez  przyznanie
tymczasowego  schronienia  w  noclegowni,  schronisku  dla  osób  bezdomnych  albo  schronisku  dla  osób  bezdomnych  z
usługami opiekuńczymi.

Schronisko  dla  osób bezdomnych  zapewnia  osobom bezdomnym,  które  podpisały  kontrakt  socjalny,  całodobowe,
tymczasowe schronienie  oraz  usługi  ukierunkowane  na  wzmacnianie  aktywności  społecznej,  wyjście  z  bezdomności  i
uzyskanie samodzielności życiowej.

Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zapewnia osobom bezdomnym, które ze względu na wiek,
chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, ale
nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, zakład opiekuńczo-leczniczy lub zakład
pielęgnacyjno-opiekuńczy,  tymczasowe schronienie  wraz  z  usługami  opiekuńczymi  oraz  usługami  ukierunkowanymi  na
wzmacnianie aktywności społecznej, w miarę możliwości wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej.  

Tymczasowe schronienie może być udzielone również w formie ogrzewalni, która umożliwia interwencyjny, bezpieczny
pobyt w ogrzewanych pomieszczeniach wyposażonych  co najmniej w miejsca siedzące.

Przyznanie niezbędnego ubrania następuje przez dostarczenie osobie potrzebującej bielizny, odzieży i obuwia odpowiednich
do jej indywidualnych właściwości oraz do pory roku.

Pomoc doraźna albo okresowa w postaci jednego gorącego posiłku dziennie przysługuje osobie, która własnym staraniem nie
może go sobie  zapewnić.   Pomoc tego rodzaju  przyznana dzieciom i  młodzieży w okresie  nauki  w szkole  może być
realizowana w formie zakupu posiłków. Osoba lub rodzina może otrzymać pomoc w formie rzeczowej w postaci produktów
żywnościowych


